
Consultas Realizadas 

Licitación 424575 - Mantenimiento y
reparación general del edificio

Consulta 1 - PLANILLA

Consulta 2 - PLANILLA

Consulta 3 - PLANILLA

Consulta 4 - PLANILLA

Consulta 5 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.43: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.44: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.47: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.47: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.
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Consulta 5 - PLANILLA

Consulta 6 - PLANILLA

Consulta 7 - PLANILLA

Consulta 8 - PLANILLA

Consulta 9 - PLANILLA

Consulta 10 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.48: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.48: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.49: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.49: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.50: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.
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Consulta 10 - PLANILLA

Consulta 11 - PLANILLA

Consulta 12 - PLANILLA

Consulta 13 - PLANILLA

Consulta 14 - PLANILLA

Consulta 15 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.50: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.51: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "ml" y no
Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.51: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "ml" y no
Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.52: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "ml" y no
Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.43: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.
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Consulta 15 - PLANILLA

Consulta 16 - PLANILLA

Consulta 17 - PLANILLA

Consulta 18 - PLANILLA

Consulta 19 - PLANILLA

Consulta 20 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.51: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "ml" y no
Unidad como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.65: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "ml" y no
Mililitros como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por ML (metro lineal).

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.66: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "ml" y no
Mililitros como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al pliego. Se debe presupuestar por ML (metro lineal).

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 1.66: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "ml" y no
Mililitros como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse al Pliego. Se debe presupuestar por ML (metro lineal).

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.41: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2023

Favor remitirse a la Adenda Nº 1. Efectivamente, se debe presupuestar por metros cuadrados (M2).
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Consulta 20 - PLANILLA

Consulta 21 - PLANILLA

Consulta 22 - PLANILLA

Consulta 23 - PLANILLA

Consulta 24 - PLANILLA

Consulta 25 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.41: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Favor remitirse a la Adenda Nº 1.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.71: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Favor remitirse al PBC. el servicio debe ser presupuestado por metro lineal.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.72: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC. Debe ser presupuestado por metro lineal.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.73: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitrse al PBC. Debe ser presupuestado por metro lineal.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.73: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC. Debe ser presupuestado por metro lineal.
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Consulta 25 - PLANILLA

Consulta 26 - PLANILLA

Consulta 27 - PLANILLA

Consulta 28 - PLANILLA

Consulta 29 - PLANILLA

Consulta 30 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.74: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC. Debe ser presupuestado por metro lineal.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.89: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC. Debe ser presupuestado por metro lineal.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.90: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC. Debe ser presupuestado por metro lineal.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.169: Es posible conocer las dimensiones de la presente tapa de hormigón?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Las dimensiones son de 80x80.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.1: Para el presente ítem, se contempla intervención de maderamen?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Tener en cuenta el maderamen.
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Consulta 30 - PLANILLA

Consulta 31 - PLANILLA

Consulta 32 - PLANILLA

Consulta 33 - PLANILLA

Consulta 34 - PLANILLA

Consulta 35 - PLANILLA

Consulta 36 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.3: Para el presente ítem, se contempla intervención de maderamen?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

No, es solo la colocación de tejas.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.5: Para el presente ítem, se contempla intervención de estructura metálica y/o madera?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Solo las chapas.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.5: Para el presente ítem, se contempla intervención de estructura metálica y/o madera?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Solo las chapas.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.7: Para el presente ítem, se contempla intervención de estructura metálica y/o madera?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Solo el tipo de chapa.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.7: Para el presente ítem, se contempla intervención de estructura metálica y/o madera?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Solo el tipo de chapa.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.9: Para el presente ítem, se contempla intervención de estructura metálica y/o madera?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Solo el tipo de chapa.
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Consulta 36 - PLANILLA

Consulta 37 - PLANILLA

Consulta 38 - PLANILLA

Consulta 39 - PLANILLA

Consulta 40 - PLANILLA

Consulta 41 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.9: Para el presente ítem, se contempla intervención de estructura metálica y/o madera?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Solo el tipo de chapa.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 3.11: Para el presente ítem, se contempla intervención de estructura metálica y/o madera?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Solo el tipo de chapa.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 4.47: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado. O en su defecto indicar dimensiones

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 4.48: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" y no Unidad como especifica en el llamado. O en su defecto indicar dimensiones

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.21: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. debe ser por unidad.
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Consulta 41 - PLANILLA

Consulta 42 - PLANILLA

Consulta 43 - PLANILLA

Consulta 44 - PLANILLA

Consulta 45 - PLANILLA

Consulta 46 - PLANILLA

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.21: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. debe ser por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.22: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. debe ser por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.22: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. Debe ser por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.23: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. debe ser por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.24: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. debe ser por unidad.
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Consulta 46 - PLANILLA

Consulta 47 - PLANILLA

Consulta 48 - PLANILLA

Consulta 49 - Planilla

Consulta 50 - Planilla

Consulta 51 - Planilla

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.25: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. debe ser por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.25: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. Debe ser por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 7.26: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Unidad"
y no Metro lineal como especifica en el llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Si. debe ser por unidad.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.63: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" ya que hay indicación de volumen de cargamento

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.64: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" ya que hay indicación de volumen de cargamento

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC.
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Consulta 51 - Planilla

Consulta 52 - Planilla

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.65: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" ya que hay indicación de volumen de cargamento

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2023

Ítem 2.66: Favor verificar y rectificar unidad de medida, suponemos que la unidad de medida correcta deberá ser "Metros
cuadrados" ya que hay indicación de volumen de cargamento

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2023

Remitirse al PBC.
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